MODULARIC Mob. 4
I - Ramo Pref - &
o ’;. 3
_/2(/‘/(/?{/ Lt o %(/2// - /%///({’ﬂ ﬁZZ/ﬁ%’Z/ﬁr/ﬂ// %«’2/«’
Proc.n. 1788/2015 - AREA Il Verona, 27 ottobre 2016
All. n. uno. ’

Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Dipartimento per i Trasporti, la Navngaz:one gli
AA.GG ed il Personale

Direzione Generale per la Sicurezza Stradale
Divisione I

dg. ss-div2@pec.mit. gov.it

Alla Societd Veneto Strade S.p.A.
venetostrade@pec.venetostrade. it

Prefettura Verona
Prot. Uscita del 27/10/2016

Alla Provincia
Numero: 0045754 .
Classifica: 13.05 di VERONA

”ll " " "Il ” ”” I”l" viabilita_provincia.vr@pecveneto. it
0”230003”578252”

Alla Comunita del Garda
lagodigarda@leqalmail it

Ai Comuni di

AFF|

BARDOLINO

BRENZONE

CASTELNUOVO DEL GARDA
CAVAION VERONESE
COSTERMANO

GARDA

LAZISE

MALCESINE

PESCHIERA DEL GARDA
SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA
SONA

TORRI del BENACO
VALEGGIO sul MINCIO

Alla Questura
di VERONA
gabguest vr@pecps.poliziadistato.it

Al Comando Prov.le Carabinieri

di VERONA
tvr29900@pec.carabinieri it




MODULARIO

Mop. 4
L. - Ramo Pref, - 4

o e — “ 5 .
e%&?dﬁ%/ /é?(»wa' - %/2 %ﬁ?/ﬂ/// %@Z//M

Al Comando Prov.le
delia Guardia di Finanza
di VERONA
vire500000p@pec.gdf. it

Al Comando Sezione

Polizia Stradale

di VERONA

sezpolstrada. vil@pecps. poliziadistato. it

Al Commissariato del Governo
della provincia

di TRENTO
protocollo.comgovin@pec. interno. it

Alla Provincia Autonoma
di TRENTO

Dipartimento Infrastrutture e Mobilita
dim@pec.provincia.tn. it

Al Centro di Coordinamento Informazione
e Sicurezza Stradale C.C.[.8.S.

Rai Saxa Rubra

00100 ROMA (fax 06-3319773)

AllEnte Nazionale per le Strade
A.NAS.

anas.veneto@postacert.stradeanas.it

Al Sig. Presidente
dell’Associazione Indusfriali
di VERONA (fax 045-590327)

Al Sig. Presidente
Confcommercio
di VERONA (fax 045-8060888)

Al Sig.Presidente
UPAV c/o Ass.ne Industriali
di VERONA (fax 045-590327)




MODULARIQ

Mop. 4
L - Ramo Pref - 4

»g/;i/ i /K;//Z// %/’ 522//(2’//// Ao / W{’/wz/zr

Al Sig.Presidente FAI
di VERONA (fax 045-8032994)

Al Sig.Presidente FITA !
di VERONA (fax 045-8300285)

Al Sig.Presidente UPA
di VERONA (fax 045-9211599)

Al Sig. Presidente

di Federalberghi Garda Veneto (UGAV)
Via San Bernardo 137

37016 GARDA  (fax 045-6278259)

OGGETTO Chiusura al traffico dei mezzi pesanti sulla S.R. 249 per il periodo dal
1° novembre 2016 al 30 aprile 2017.

Si trasmette per opportuna conoscenza e per quanto di competenza
il decreto prefettizio di cui all'oggetto, n. 1788/2016 del 26 ottobre 2016, con il
quale e stata disposta la chiusura al traffico dei mezzi eccedenti le t. 7,5 sulla
S.R. 249 Gardesana Orientale per il periodo dal 1° novembre 2016 al '30 aprile

2017.
nt dell Area I
%

WRSERVFFSRV2162\STomaso\CHIUSURA  STRADE\DIVIETO CIRCOLAZ. MEZZI PESANTRANNO
2016\GARDESANA ORIENTALE\DAL 01.11.2016 AL 30.04.2017\NOTA di TRASM. decreto chius. S.R. 249
da 01.11.2016 a 30.04.2017.doc

Il Diri

oo

3




Prefettura Verona
Prot. Uscita del 27/10/2016 MoD. 3
Numero: 0045754

MODULARIO
1. - Ramo Pref. -

Classifica: 13.05

T
C//% fé/g a@i«/’%/é e a %ﬂ;;;u R

Proc. 1788/2016 - AREAIII -

VISTO il provvedimento prefettizio n. di prot. Uscita 0017694 del 26
aprile 2016, con il quale, per il periodo dal 1° maggio 2016 al 31 ottobre 2016,
& stata disposta la chiusura del traffico dei mezzi eccedenti le tonnellate 7.5
sulla S.R.249 “Gardesana Orientale”;

VISTA la nota n. 375/2016 del 30 settembre 2016 con la quale il
Presidente della Comunitd de! Garda ha chiesto la proroga del provvedimento
che vieta il traffico pesante lungo la S.R.249 Gardesana Orientale dal 1°
novembre 2016 al 30 aprile 2017 per tutto I'arco della giornata esteso anche
ai mezzi pesanti classificati ADR trasportanti merci nocive € pericolose;

RILEVATO che il traffico pesante pud determinare gravi pericoli ed
incidenti per i fruitori della predetta strada a causa della ristrettezza del
cedimento stradale che costeggia il Lago di Garda e attraversa senza soluzione
di continuita centri abitati prospicienti; "

CONSIDERATO che il Comando Sezione Polizia Stradale di Verona, la
Societa Veneto Strade, la Provincia di Verona e i Comuni interessati hanno
espresso parere favorevole in ordine alla chiusura della strada in argomento,
posta la necessita di garantire la sicurezza della circolazione stradale sulla S.R.
249, per i motivi indicati nel punto precedente; ‘

CONSIDERATO che il Ministero delle Infrastrutture € dei Trasporti con
nota n. 5872 del 17 ottobre 2016 ha espresso il proprio parere favorevole alla
chiusura in argomento;

RITENUTO che esistono validl percorsi alternativi per il transito dei
mezzi pesanti, alla S.R. 249, per il periodo dal 1° novembre 2016 al 30 aprile
2017;

VISTA la circolare del Ministero del Lavori Pubblici, ora -Infrastrutture
e Trasporti- n.62 in data 05 agosto 1993, pubblicata in Gazzetta Ufficlale
n.187 dell’11 08 1993;

VISTO larticolo 6 del vigente Codice della Strada ed il relativo
regolamento, __,ai-"f’ sensi del quale €& consentito al Prefetto di sospendere
temporaneam'ente la circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti sulle
strade, o su tratti di esse, conformemente alle direttive del Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti;

DECRETA

1) dal giorno 1° novembre 2016 al giorno 30 aprile 2017, per I'intera giornata
dalle ore 00:00 alle ore 24:00 & fatto divieto ai veicoll per il trasporto di cose
di massa complessiva superiore a tonnellate 7,5, comprensivo dei veicoli
adibiti al trasporto delle mercl pericolose (ADR) di circolare sulla S.R. 249
Gardesana Orientale ne! tratto di stracda dal Km.38 in Comune di Peschiera del
Garda al Km.91+0.20 in frazione Navene di Malcesine. ‘




MODULARIO
I. - Ramo Pref. -

Mop. 3

Sono esclusi dal divieto i veicoli ed | complessi di veicoli:

a) destinati al carico e scarico di merci e materiali per
documentate esigenze connesse all‘attivita e al fabbisogno delle
Comunita rivierasche, ad eccezione del mero transito che resta
vietato; "

b) adibiti al pubblico servizio per interventi urgenti o di emergenza
o che trasportano materiall ed attrezzi a tal fine occorrenti
(Vigili del Fuoco, Protezione Civile, .....);

c) militari, per comprovate necessita di servizio, e delle Forze di
Polizia,
d) delle Amministrazioni comunali contrassegnati con la dicitura

“servizio nettezza urbana”, nonché quelli che, per conto delle
Amministrazioni comunali, effettuano il Servizio “smaltimento
rifiuti” purché muniti di apposita documentazione rilasciata
dal’Amministrazione comunale,

e) appartenenti al Ministero delle Comunicazioni o alle Poste
italiane S.p.A. purché contrassegnati con 'emblema “PT” o' con
I'emblema “Poste Italiane”, nonché quelli di supporto, purché

muniti di apposita documentazione rilasciata
dallAmministrazione delle poste e Telecomunicazioni, anche
estera;

) del servizio radiotelevisivo, esclusivamente per urgenti e
comprovate ragioni di servizio;

g) adibiti allo spurgo di pozzi neri o condotti fognari;

h) costituenti mezzi d'opera dell’ente gestore della strada previa

individuazione del percorso che dovra essere indiFato
nell’autorizzazione da questi rilasciata.

2) Le Forze di Polizia ed 1 Sindaci dei Comuni interessati sono incaricati
dell’esecuzione del presente decreto, ciascuno per la parte propria
competenza, mentre I'Ente gestore della strada provvedera all’adeguamento
della necessaria segnaletica, sottolineando che i percorsi alternativi, come
segnalato dalla Societa Veneto Strade S.p.A., risultano essere:

S.R. 11 DIR (EX s.s.11) da Peschiera del Garda a Cavalcaselle in
Comune di Castelnuovo del Garda; quindi S.R.450 “di Affi”, da
Cavalcaselle ad Affi (di competenza Veneto Strade S.p.A.);

S.P. 29b e SP. 11 (di competenza dell’Amministrazione Provinciale di
Verona);

S.S. 12 (di competenza dell’A.N.A.S. S.p.A}.




Mop. 3

MODULARIO
I. - Ramp Pref. -

/ //7@///// /// </ Cer ey ol /ﬁﬂﬁm

Si dispone la comunicazione del presente provvedimento alle Amministrazioni
interessate, aglr organi di polizia stradale, alle Associazioni di categor:a al
C.C.I1.S.S. ed agli organi di informazione locale.

Avverso il presente decreto € ammesso ricorso giurisdizionale avanti il T. A R.
Veneto entro sessanta giorni dalla data di avvenuta notifica.

Verona, 26 ottobre 2016

MP/sr,(‘-L

\\WRSRVFFSRV2162\STomaso\CHIUSURA STRADE\DIVIETO CIRCOLAZ. MEZZI PESANTINANNO
2016\GARDESANA ORIENTALE\DAL 01.11.2016 AL 30.04.2017\DECRETOQO Prefetto - chius.
01.11.2016_30.04.2017.doc




